GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 079/2010-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS  NO  30º  CONCURSO  PÚ-
BLICO PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR
EFETIVO  NÃO  TITULAR  DA  UNIOESTE,
CONSIDERADOS  APTOS  E  INAPTOS
TEMPORÁRIOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando os resultados do 30º Concurso Público de Provas e Títulos
para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 153/2009-GRE, de 23 de outubro de 2009, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 8085, de 27 de outubro de 2009;

considerando  o  Edital  nº  167/2009-GRE,  de  09  de  novembro  2009,
publicado no Diário  Oficial  do Estado nº  8095,  de 11 de novembro de 2009,  que
retificou  o Edital nº 153/2009-GRE;

considerando a Resolução nº 9710/2010-SEAP, de 03 de fevereiro de 2010,
que homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 8156, de 08 de fevereiro de 2010;

considerando  o  Edital  nº  034/2010-GRE,  de  25  de  fevereiro  de  2010,
publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  nº  8169,  de  01  de  março  de  2010,  que
convocou, em 1ª chamada, candidatos classificados no 30º Concurso Público;

considerando  o  Edital  nº  059/2010-GRE,  de  18  de  março  de  2010,
publicado  no  Diário  Oficial  do  Estado  nº  8184,  de  22  de  março  de  2010,  que
desclassificou por não comparecimento e por desistência de vaga;

considerando o Ofício nº 097/2010, de 12 de abril  de 2010, e Ofício  nº
098/2010,  de  12  de  abril  de  2010,  expedidos  pela  Divisão  de  Medicina  e  Saúde
Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 30º Concurso Público para
Admissão de Professor  Efetivo  Não  Titular  da  Unioeste,  considerados  APTOS na
avaliação  médica,  conforme  anexo  I,  e,  INAPTO  TEMPORÁRIO, o  candidato
relacionado no anexo II.

Art. 2º O candidato, considerado  INAPTO TEMPORÁRIO, será contatado
pela  Diretoria  de  Recursos  Humanos  para  a  realização  de  exames  e  avaliações
necessárias, conforme solicitado pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional.

Art.  3º  Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Pró-Reitoria  de
Administração e Planejamento da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 14 de abril de 2010.

ALCIBIADES LUIZ ORLANDO
Reitor

2

Anexo I ao Edital n° 079/2010-GRE, de 14 de abril de 2010.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Paleontologia, Gestão e Estágio Supervisionado de Licenciatura – Uma vaga -
RT-40

ELISEU VIEIRA DIAS 8,42 1º lugar

Zoologia de Vertebrados e Estágio Supervisionado – Uma vaga - RT-40

ROSILENE LUCIANA DELARIVA 8,06 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Arquitetura e Urbanismo – Uma vaga - RT-40

HITOMI MUKAI 7,89 1º lugar

Estatística – Uma vaga - RT-40

LUCIANA PAGLIOSA CARVALHO GUEDES 7,45 1º lugar

Matemática - Cadastro Reserva – Uma vaga - RT-40

RAQUEL LEHRER 6,02 2º lugar

Matemática – Uma vaga - RT-40

TIAGO EMANUEL KLÜBER 7,80 1º lugar

Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental – Uma vaga - RT-40

ELOY LEMOS DE MELLO 7,82 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Libras – Uma vaga - RT-40

HELOIR APARECIDO MONTANHER 6,48 2º lugar

3

Língua Portuguesa: Estrutura e Funcionamento – Uma vaga - RT-40

ALCIONE TEREZA CORBARI 7,88 1º lugar

Teoria Literária e Literatura Brasileira – Uma vaga - RT-40

WAGNER DE SOUZA 8,05 1º lugar

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Contábeis – Duas vagas - RT-40

CHARLES ALBINO SCHULTZ 6,45 1º lugar

Direito Penal e Processual Penal – Uma vaga - RT-40

RICARDO RACHID DE OLIVEIRA 8,68 1º lugar

Teoria Econômica – Uma vaga - RT-40

RICARDO ANTONIO CORRÊA 6,18 1º lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Administração Educacional e Prática de Ensino – Uma vaga - RT-40

PAULO HUMBERTO PORTO BORGES 7,96 1º lugar

Ciências Biológicas I – Uma vaga - RT-40

MUSTAFA HASSAN ISSA 7,97 1º lugar

Ciências Biológicas II – Uma vaga – RT-40

OSCAR KENJI NIHEI 7,78 1º lugar

Ensino-Aprendizagem – Uma vaga - RT-40

JOCELI DE FATIMA ARRUDA SOUSA 7,72 1º lugar

Libras – Uma vaga – RT-40

ANDREA CAROLINA BERNAL MAZACOTTE 6,48 1º lugar

4

Língua Portuguesa – Uma vaga - RT-40

JOSIELE KAMINSKI CORSO OZELAME 6,90 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Arquitetura de Computadores e Comunicação de Dados – Uma vaga - RT-40

ANDRÉ GUSTAVO MALETZKE 7,37 1º lugar

Ciências Térmicas – Uma vaga - RT-40

THIAGO ANTONINI ALVES 7,69 1º lugar

Educação Matemática – Duas vagas - RT-40

THIAGO PEDRO PINTO 6,42 1º lugar

Matemática – Uma vaga - RT-40

CLEVERSON GONÇALVES DOS SANTOS 6,30 1º lugar

Matemática e Estatística – Uma vaga - RT-40

ORLANDO CATARINO DA SILVA 6,12 1º lugar

Sistemas de Potência – Uma vaga - RT-40

EDGAR MANUEL CARRENO FRANCO 7,31 1º lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS

Educação e Ensino de Geografia – Duas vagas - RT-40

NAJLA MEHANNA MORMUL 7,61 1º lugar
EDUARDO DONIZETI GIROTTO 7,06 2º lugar

Educação Infantil: Fundamentos Teórico-Metodológicos e Pratica de Ensino –
Uma vaga – RT-40

FRANCIELE SOARES DOS SANTOS 6,81 1º lugar

5

Ensino Fundamental: Fundamentos Teóricos e Metodológicos e Prática de
Ensino – Uma Vaga - RT-40

GLÁUCIA MARIA FIGUEIREDO SILVA 7,71 1º lugar

Fundamentos Teóricos e Metodológicos de Artes e Prática de Ensino – Uma
vaga - RT-40

CÉLIO ROBERTO EYNG 7,84 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Jurídicas – Duas vagas - RT-40

SILVIA DE FREITAS MENDES 7,35 1º lugar
DANIELE PRATES PEREIRA 6,70 2º lugar

Direito Civil e Processual Civil – Uma vaga - RT-40

ELMER DA SILVA MARQUES 6,70 1º lugar

Filosofia – Uma vaga - RT-40

ELOI PEDRO FABIAN 7,99 1º lugar

Teoria Econômica – Três vagas - RT-40

FERNANDA MENDES BEZERRA 7,59 1º lugar

Teoria Econômica e Métodos Quantitativos – Duas vagas - RT-40

PAULO ROBERTO SCALCO 7,07 1º lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Estatística – Uma vaga - RT-40

EDMAR SOARES DE VASCONCELOS 6,78 1º lugar

Fitossanidade – Uma vaga - RT-40

ODAIR JOSÉ KUHN 8,05 1º lugar

6

Fruticultura – Uma vaga - RT-40

FABÍOLA VILLA 8,00 1º lugar

Genética e Melhoramento Animal – Uma vaga – RT 40

MARCOS JUN ITI YOKOO 7,50 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Ciências Contábeis – Duas vagas - RT-40

MARTIN AIRTON WISSMANN 7,23 1º lugar
ANDRÉ FERNANDO HEIN 7,20 2º lugar

Direito Público – Uma vaga - RT-40

GILSON HUGO RODRIGO SILVA 7,03 1º lugar

Economia – Uma vaga - RT-40

SUSÃ SEQUINEL DE QUEIROZ 6,70 1º lugar

Sociologia – Uma vaga - RT-40

VANIA SANDELEIA VAZ DA SILVA 6,63 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS

Educação Física / Atividades em Academia – Uma vaga - RT-40

LUCINAR JUPIR FORNER FLORES 8,93 1º lugar

Educação Física – Esportes Coletivos e Alternativos – Uma vaga - RT-40

JOSÉ CARLOS MENDES 7,70 1º lugar

Geografia Física – Uma vaga - RT-40

LEILA LIMBERGER 7,71 1º lugar

Geografia Humana – Uma vaga - RT-40

ALEXANDRE BERGAMIN VIEIRA 8,70 1º lugar

História: Estado e Poder – Uma vaga - RT-40

MARCIO ANTÔNIO BOTH DA SILVA 7,15 1º lugar

7

História: Trabalhadores e Relações Sociais de Produção – Uma vaga - RT-40

SHEILLE SOARES DE FREITAS 7,10 1º lugar

Libras – Uma vaga - RT-40

TÂNIA APARECIDA MARTINS 7,19 1º lugar

Língua Inglesa – Duas vagas - RT-40

NELZA MARA PALLÚ 6,52 1º lugar
VERÔNICA PEREIRA COITINHO 6,44 2º lugar

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

Filosofia da Linguagem – Uma vaga – RT-40

REMI SCHORN 7,64 1º lugar

Libras – Uma vaga - RT-40

TAÍSA CARVALHO 6,71 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia Quantitativa ou Métodos Quantitativos Aplicados à Economia – Uma
vaga – RT-40

CARLOS ALBERTO GONÇALVES JÚNIOR 7,25 1º lugar

Secretarial – Uma vaga - RT-40

DEBORA ANDREA LIESSEM VIGORENA 7,11 1º lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Desenho Técnico – Uma vaga - RT-40

DANIELA ESTELITA GOES TRIGUEROS 6,33 1º lugar

Engenharia de Pesca – Uma vaga - RT-40

ALTEVIR SIGNOR 7,08 1º lugar

8

Engenharia Química – Uma vaga - RT-40

VERONICE SLUSARSKI SANTANA 7,51 1º lugar

Operações Unitárias e Modelagem de Processos – Uma vaga - RT-40

CARLOS EDUARDO BORBA 6,95 1º lugar

Química – Uma vaga - RT-40

SILVIA COSTA BEBER MELO MONTEIRO 7,04 1º lugar

9

Anexo II ao Edital n° 079/2010-GRE, de 14 de abril de 2010.

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Sistema de Controle – Uma vaga - RT-40

LUIZ FELIPE RAMOS TURCI 7,21 1º lugar

10

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL Nº 079/2010-GRE